
República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 1042 
(      ABRIL 09 DE 2014      )  

 
Por medio de la cual se autoriza el mejoramiento salarial a unos docentes y directivos docentes, 

en el ramo de la Educación.  
 

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE NARIÑO  
 

En uso de sus atribuciones legales,  
 

C O N S I D E R A N D O  
 

Que el Decreto 171 del 07 de Febrero de 2014, modifica la remuneración de los servidores 
publicos docentes y directivos docentes al servicio del estado en los niveles de preescolar, 
básica y media que se rigen por el Decreto Ley 1278 de 2002 y se dictan otras disposiciones de 
carácter salarial para el sector educativo estatal. 
 
Que según el Paragrafo 1º.del Decreto en mención, a partir del primero (1) de enero de 2014 el  
Título de Especialización ó Maestria que acrediten los docentes y directivos docentes estando en 
el grado 2° del escalafón docente, se reconocerá  esta formación para efectos de su asignación 
básica mensual siempre y cuando corresponda a un área afín a la de su formación de pregrado 
ó de desempeño docente, ó en un área de formación que sea considerada fundamental dentro 
del proceso de enseñanza-aprendizaje de los estudiantes. 
 
La asignacion que debe reconocerse por la Autoridad nominadora de acuerdo con el máximo 
titulo que acredite así: 
 

 
 
El incremento corresponde a un mejoramiento del 15% sobre la asignación básica mensual para 
los educadores con Maestría y un 30% para quienes cuenten con titulo de postgrado en la 
modalidad de Doctorado. 
 
 
Que los docentes y directivos docentes del Departamento de Nariño que se relacionan a 
continuación, en aplicación de lo dispuesto por la norma en cita, han solicitado el reconocimiento 
correspondiente al mejoramiento salarial ya mencionado asi:   
 
 

 
 

Titulo 
 

Grado 
Escalafon 

Nivel 
Salarial 

Asignación básica mensual 

Sin 
especializacion 

Con 
especializacion 

 
 

Licenciado o 
Profesional no 

Licenciado 
 

2 

A 1.411.890 1.534.628 

B 1.844.811 1.960.718 

C 2.154.714 2.429.075 

D 2.574.881 2.874.648 

 Maestria Doctorado 

A 1.623.673 1.835.457 

B 2.121.532 2.398.254 

C 2.477.921 2.801.128 

D 2.961.113 3.347.345 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

No. PQR 
FECHA DE 

PQR 
DOCENTE 

PETICIONARIO 
CEDULA 

TITULO 
PREGRADO 

GRADO DE 
ESCALAFO
N ACTUAL 

TITULO 
ESPECIALIZACION 

Ó MAESTRÍA 

1 2014PQR2144 23/01/2014 
LUIS ANGEL 

LEDEZMA 
ORTIZ 

10.387.923 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS 

NATURALES Y 
EDUCACION 
AMBIENTAL 

2 A 

ESPECIALISTA EN 
ADMINISTRACION 

DE LA 
INFORMATICA 
EDUCATIVA – 

UNIVERSIDAD DE 
SANTANDER 

 

2 
2014PQR2232 
2014PQR8023 

24/01/2014 
07/03/2014 

GIOVANNY 
MUÑOZ 

QUIROGA 
98.399.113 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS 
SOCIALES 

2 A 

MAGISTER EN 
PEDAGOGIA – 
UNIVERSIDAD 

MARIANA 
 

3 2014PQR2577 28/01/2014 
SILVIO 

ENRIQUE 
VARGAS 

 
 
 
 

  87433239 
 
 
 
 

LICENCIADO EN 
EDUCACION 

BASICA ENFASIS 
EN LENGUA 

CASTELLANA, 
INGLES Y/O 
FRANCES, 
ALEMAN 

2 B 

ESPECIALISTA EN 
ADMINISTRACION 

DE LA 
INFORMATICA 
EDUCATIVA – 

UNIVERSIDAD DE 
SANTANDER 

4 2014PQR3950 06/02/2014 

AMANDA 
PATRICIA 

GUERRERO 
ORTIZ 

27.160.620 
LICENCIADO EN 

PRIMARIA 
2 A E 

MAGISTER EN 
EDUCACION  – 
UNIVERSIDAD 
TECNOLOGICA 

AMERICA 
(ECUADOR) – 

CONVALIDACION 
RESOLUCION 

18089 DE 16 – DIC 
- 2013 M.E.N. 

 

5 

 
 
 

2014PQR4194 
 
 
 

07/02/2014 

FRANCISCO 
ANTONIO 

RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ 

13.041.266 
ADMINISTRADOR 

DE EMPRESAS 
2 A 

ESPECIALISTA EN 
EDUCACION CON 

ENFASIS EN 
PEDAGOGIA – 
UNIVERSIDAD 

MARIANA 

6 2014PQR4341 10/02/2014 
LUZ BERSY 

OLAYA 
HURTADO 

66.973.542 
LICENCIADO EN 

PRIMARIA 
2 A 

ESPECIALISTA EN 
PEDAGOGIA DE LA 

LUDICA Y 
DESARROLLO 
CULTURAL – 
FUNDACION 

UNIVERSITARIA 
LOS 

LIBERTADORES 
 

7 2014PQR4529 11/02/2014 
JUAN CARLOS 

HERRERA 
ROSERO 

87.453.292 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS 

NATURALES Y 
EDUCACION 
AMBIENTAL 

2 B 

ESPECIALISTA EN 
ADMINISTRACION 

DE LA 
INFORMATICA 
EDUCATIVA – 

UNIVERSIDAD DE 
SANTANDER 

 

8 2014PQR4552 11/02/2014 
ROSA ELVIRA 

CARVAJAL 
CHAMORRO 

27.394.726 
LICENCIADO EN 

FILOSOFIA E 
HISTORIA 

2 A E 

MAGISTER EN 
GERENCIA DE LA 

EDUCACION 
ABIERTA  – 

UNIVERSIDAD 
REGIONAL 

AUTONOMA DE 
LOS ANDES 

(ECUADOR) – 
CONVALIDACION 

RESOLUCION 9468 
DE 27 – OCT - 2010 

M.E.N. 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

9 2014PQR4554 11/02/2014 
LUIS POMPILIO 

INGUILAN 
PALCHUCAN 

98.362.403 
LICENCIADO EN 

EDUCACIÓN 
FISICA 

2 A E 

MAGISTER EN 
EDUCACION  – 
UNIVERSIDAD 
TECNOLOGICA 

AMERICA 
(ECUADOR) – 

CONVALIDACION 
RESOLUCION 2305 
DE 06 – MAR - 2013 

M.E.N. 
 

10 2014PQR4862 13/02/2014 

ARGENIS 
JHOANA 
CUARAN 
INAGAN 

1.085.261.529 PSICOLOGO 2 A 

ESPECIALISTA EN 
ETICA Y 

PEDAGOGIA – 
FUNDACION 

UNIVERSITARIA 
JUAN D 

CASTELLANOS 
 

11 2014PQR4902 13/02/2014 

GINNA 
MARLEN 

NARANJO 
GUERRA 

27.082.968 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS 

NATURALES Y 
EDUCACION 
AMBIENTAL 

2 A 

ESPECIALISTA EN 
GERENCIA DE 

INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS – 

UNIVERSIDAD DEL 
TOLIMA 

 

12 2014PQR4946 13/02/2014 

CRISTIAN 
EYBERTH 
OBANDO 

BASTIDAS 

12.747.668 
LICENCIADO EN 

EDUCACIÓN 
FISICA 

2 B 

MAGISTER EN 
PEDAGOGIA – 
UNIVERSIDAD 

MARIANA 

13 2014PQR4947 13/02/2014 

CARLOS 
AMERICO 
MUÑOZ 

URBANO 

5.207.903 

LICENCIADO EN 
EDUCACIÓN 

FISICA, 
RECREACION Y 

DEPORTE 

2 B E 

MAGISTER EN 
PEDAGOGIA – 
UNIVERSIDAD 

MARIANA 

14 2014PQR5078 14/02/2014 
EDDI LELIA 

RUALES 
BENAVIDES 

59.837.501 

LICENCIADA EN 
LENGUAS 

MODERNAS- 
INGLES, FRANCES 

2 A 

MAGISTER EN 
PEDAGOGIA – 
UNIVERSIDAD 

MARIANA 

15 2014PQR5083 14/02/2014 

ANTONIO 
OSWALDO 

VILLACORTE 
TORO 

98.135.119 

LICENCIADO EN 
EDUCACION 
BASICA ENF. 

CIENCIAS 
NATURALES 

2 A 

MAGISTER EN 
DOCENCIA 

UNIVERSITARIA – 
UNIVERSIDAD DE 

NARIÑO 

16 2014PQR5208 14/02/2014 

GLADIS 
YOLANDA 

CHAMORRO 
AREVALO 

37.011.816 
LICENCIADO EN 

EDUCACION 
PRIMARIA 

2 B 

MAGISTER EN 
EDUCACION – 

UNIVERSIDAD DE 
NARIÑO 

17 2014PQR5238 14/02/2014 

ADRIANA 
JANET 

VILLOTA 
GONZALEZ 

30.736.980 

LICENCIADO EN 
EDUCACION ENF. 

CIENCIAS 
RELIGIOSAS 

2 A 

MAGISTER EN 
DOCENCIA – 

UNIVERSIDAD DE 
LA SALLE 

18 2014PQR5447 17/02/2014 

FELIX 
ARMANDO 

BENAVIDES 
PEÑA 

87.490.675 
ADMINISTRADOR 

DE EMPRESAS 
2 A 

MAGISTER EN 
PEDAGOGIA – 
UNIVERSIDAD 

MARIANA 

19 2014PQR5542 18/02/2014 

VALERIO 
SANTOS 

ANDRADE 
PALACIOS 

1.129.364.581 
LICENCIADO EN 

BIOLOGIA Y 
QUIMICA 

2 A 

ESPECIALISTA EN 
GERENCIA DE 

INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS – 

UNIVERSIDAD DEL 
TOLIMA 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

20 2014PQR5584 18/02/2014 
MERCEDES 

SORAIDA 
LASSO QUIROZ 

27.395.805 
LICENCIADO EN 

EDUCACION 
BASICA PRIMARIA 

2 C 

MAGISTER EN 
EDUCACION  – 
UNIVERSIDAD 
TECNOLOGICA 

AMERICA 
(ECUADOR) – 

CONVALIDACION 
RESOLUCION 

17011 DE 26 – NOV 
- 2013 M.E.N. 

21 2014PQR5600 18/02/2014 
ALBA LIGIA 
ESCOBAR 
ACOSTA 

59.802.322 
LICENCIADO EN 

EDUCACION 
BASICA PRIMARIA 

2 B 

MAGISTER EN 
EDUCACION  – 
UNIVERSIDAD 
TECNOLOGICA 

AMERICA 
(ECUADOR) – 

CONVALIDACION 
RESOLUCION 

15280 DE 29 – OCT 
- 2013 M.E.N. 

22 2014PQR5885 20/02/2014 

JOHANA 
XIMENA 

ESCOBAR 
ARGOTY 

37.082.377 

LICENCIADO EN 
LENGUA 

CASTELLANA Y 
LITERATURA 

2 A 

MAGISTER EN 
EDUCACION – 

UNIVERSIDAD DE 
NARIÑO 

23 2014PQR5937 20/02/2014 

ROSARIO 
YOLANDA 

UNIGARRO 
AYALA 

27.394.411 
LICENCIADO EN 

PEDAGOGIA 
REEDUCATIVA 

2 B 

MAGISTER EN 
EDUCACION – 

UNIVERSIDAD DE 
NARIÑO 

24 2014PQR6165 21/02/2014 
KEILIN 

CRISTINA 
ERIRA TOVAR 

27.211.864 PSICOLOGO 2 A 
ESPECIALISTA EN 
GERENCIA SOCIAL 
– U. DE NARIÑO 

25 2014PQR6290 24/02/2014 

CARLOS 
ALBERTO 
VILLOTA 
MORENO 

12.992.132 
LICENCIADO EN 

FILOSOFIA Y 
LETRAS 

2 A 

MAGISTER EN 
ETNOLITERATURA 
– UNIVERSIDAD 

DE NARIÑO 

26 2014PQR6973 28/02/2014 
MARIA HIDALIA 

ESCOBAR 
QUIÑONES 

36.811.100 
LICENCIADO EN 

COMERCIO Y 
CONTADURIA 

2 A 

ESPECIALISTA EN 
ADMINISTRACION 

DE LA 
INFORMATICA 
EDUCATIVA – 

UNIVERSIDAD DE 
SANTANDER 

27 2014PQR7038 28/02/2014 
JUAN CARLOS 
OJEDA ERASO 

98.384.632 
LICENCIADO EN 

CIENCIAS 
SOCIALES 

2 A E 

MAGISTER EN 
EDUCACION – 

UNIVERSIDAD DE 
NARIÑO 

28 2014PQR7113 28/02/2014 
DORA LUCIA 

SUAREZ 
CAGUAZANGO 

27.532.555 
LICENCIADO EN 

FILOSOFIA Y 
LETRAS 

2 C 

MAGISTER EN 
ETNOLITERATURA 
– UNIVERSIDAD 

DE NARIÑO 

29 2014PQR7198 03/03/2014 
CRISTINA 

IRENE CORAL 
TAGUADA 

59.830.943 
INGENIERA DE 

SISTEMAS 
2 A 

MAGISTER EN 
EDUCACION – 

UNIVERSIDAD DE 
NARIÑO 

30 2014PQR7206 03/03/2014 
WILSON 
SEGURA 

MONTAÑO 
87.190.796 

LICENCIADO EN 
EDUCACION 

BASICA PRIMARIA 
2 A 

ESPECIALISTA EN 
ADMINISTRACION 

DE LA 
INFORMATICA 
EDUCATIVA – 

UNIVERSIDAD DE 
SANTANDER 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

31 2014PQR7275 03/03/2014 

SANDRA 
MARIA 

ESCOBAR 
MORILLO 

36.954.277 
LICENCIADO EN 

FILOSOFIA Y 
LETRAS 

2 A 

MAGISTER EN 
ETNOLITERATURA 
– UNIVERSIDAD 

DE NARIÑO 

32 2014PQR7340 03/03/2014 

DOLORES 
LEONOR 

GUERRERO 
ROSERO 

27.175.471 

LICENCIADA EN 
EDUCACION 

BASICA PRIMARIA 
CON ENFASIS EN 

INGLES Y/O 
FRANCES, 
ALEMAN 

2 A 

MAGISTER EN 
EDUCACION 
DESDE LA 

DIVERSIDAD – 
UNIVERSIDAD DE 

MANIZALES 

33 2014PQR7392 04/03/2014 
YANETH 

MILENA MORA 
MUECES 

36.951.782 
LICENCIADA EN 
MATEMATICAS 

2 A 

MAGISTER EN 
EDUCACION 
DESDE LA 

DIVERSIDAD – 
UNIVERSIDAD DE 

MANIZALES 

34 2014PQR7547 04/03/2014 

SAIDA 
EUGENIA 
TAQUEZ 

BENAVIDES 

30.736.838 
LICENCIADO EN 

INGLES - ESPAÑOL 
2 A E 

MAGISTER EN 
PEDAGOGIA – 
UNIVERSIDAD 

MARIANA 

35 2014PQR7591 05/03/2014 
WILLY BRAND 

REYES 
BALDERRAMA 

87.711.413 
LICENCIADO EN 

INGLES - 
FRANCES 

2 A E 

MAGISTER EN 
PEDAGOGIA – 
UNIVERSIDAD 

MARIANA 

36 2014PQR7594 05/03/2014 
ELIANA GOMEZ 

ORDOÑEZ 
27.277.502 

LICENCIADO EN 
EDUCACION 

PRIMARIA 
2 A 

MAGISTER EN 
EDUCACION 
DESDE LA 

DIVERSIDAD – 
UNIVERSIDAD DE 

MANIZALES 

37 2014PQR7595 05/03/2014 

JUVER 
HERNEY 
MUÑOZ 
MUÑOZ 

87.247.348 
LICENCIADO EN 

FILOSOFIA E 
HISTORIA 

2 A 

MAGISTER EN 
DOCENCIA – 

UNIVERSIDAD DE 
LA SALLE 

38 2014PQR8011 07/03/2014 
MARTHA 

ISABEL TAPIA 
ROSERO 

27.395.208 
LICENCIADO EN 

COMERCIO Y 
CONTADURIA 

2 A 

MAGISTER EN 
EDUCACION  – 
UNIVERSIDAD 
TECNOLOGICA 

AMERICA 
(ECUADOR) – 

CONVALIDACION 
RESOLUCION 

15218 DE 29 – OCT 
- 2013 M.E.N. 

39 2014PQR8013 07/03/2014 

HERNAN 
JAVIER 

FIGUEROA 
MEDINA 

12.748.410 
INGENIERO 

AGROINDUSTRIAL 
2 A E 

MAGISTER EN 
EDUCACION  – 
UNIVERSIDAD 
TECNOLOGICA 

AMERICA 
(ECUADOR) – 

CONVALIDACION 
RESOLUCION 

15265 DE 29 – OCT 
- 2013 M.E.N. 

40 2014PQR8249 10/03/2014 
GENTIL JAIME 

NOGUERA 
LANDETA 

9.524.496 
LICENCIADO EN 

CIENCIAS 
NATURALES 

2 

ESPECIALISTA EN 
ADMINISTRACION 

DE LA 
INFORMATICA 
EDUCATIVA – 

UNIVERSIDAD DE 
SANTANDER 

41 2014PQR8330 11/03/2014 
DIANA MILENA 

ROSERO 
TOBAR 

52.424.373 
TRABAJADORA 

SOCIAL 
2 A 

MAGISTER EN 
EDUCACION 
DESDE LA 

DIVERSIDAD – 
UNIVERSIDAD DE 

MANIZALES 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

42 2014PQR8332 11/03/2014 

GUSTAVO 
JANETH  

CASTILLO 
CASTILLO 

87.432.129 
LICENCIADO EN 

CIENCIAS 
SOCIALES 

2 A E 

MAGISTER EN 
EDUCACION 
DESDE LA 

DIVERSIDAD – 
UNIVERSIDAD DE 

MANIZALES 

43 2014PQR8341 11/03/2014 
HORLY PABLO 

VIVEROS 
OBANDO 

87.433.243 
INGENIERO DE 

SISTEMAS 
2 A 

MAGISTER EN 
EDUCACION 
DESDE LA 

DIVERSIDAD – 
UNIVERSIDAD DE 

MANIZALES 

44 2014PQR8343 11/03/2014 

MARIA 
BERENICE 
VIVEROS 
OBANDO 

27.124.123 
LICENCIADO EN 

CIENCIAS 
SOCIALES 

2 A E 

MAGISTER EN 
EDUCACION 
DESDE LA 

DIVERSIDAD – 
UNIVERSIDAD DE 

MANIZALES 

45 2014PQR8344 11/03/2014 

MIRTHA 
EDELMIRA 
ANGULO 
ROSERO 

27.123.615 
LICENCIADO EN 

EDUCACION 
BASICA PRIMARIA 

2 A E 

MAGISTER EN 
EDUCACION 
DESDE LA 

DIVERSIDAD – 
UNIVERSIDAD DE 

MANIZALES 

46 2014PQR8632 13/03/2014 
FRANCISCO 

JAVIER ERAZO 
BENAVIDES 

12.748.792 
BIOLOGO CON 

ENF. EN 
ECOLOGIA 

2 A E 

MAGISTER EN 
EDUCACION 
DESDE LA 

DIVERSIDAD – 
UNIVERSIDAD DE 

MANIZALES 

47 2014PQR8643 13/03/2014 

DARLING 
EMERITO 

MOSQUERA 
CUERO 

12.796.888 
INGENIERO 
FORESTAL 

2 A 

ESPECIALISTA EN 
ADMINISTRACION 

DE LA 
INFORMATICA 
EDUCATIVA – 

UNIVERSIDAD DE 
SANTANDER 

48 2014PQR8644 13/03/2014 
JOSE DAWER 

PERLAZA 
ZAMBRANO 

12.797.510 
LICENCIADO EN 

COMERCIO Y 
CONTADURIA 

2 A 

ESPECIALISTA EN 
ADMINISTRACION 

DE LA 
INFORMATICA 
EDUCATIVA – 

UNIVERSIDAD DE 
SANTANDER 

49 2014PQR8657 13/03/2014 

MARIA 
ANTONIA 

MONTAÑO 
HINESTROZA 

36.810.281 
LICENCIADO EN 
BASICA PRIMAIA 

2 A 

ESPECIALISTA EN 
ADMINISTRACION 

DE LA 
INFORMATICA 
EDUCATIVA – 

UNIVERSIDAD DE 
SANTANDER 

50 2014PQR8676 13/03/2014 
LUIS HERNEY 

ERAZO CULTID 
87.101.020 

INGENIERO 
AGROINDUSTRIAL 

2 A 

MAGISTER EN 
PEDAGOGIA – 
UNIVERSIDAD 

MARIANA 

51 2014PQR9175 18/03/2014 
JORGE BYRON 

GARZON 
VALLEJO 

98.384.444 
LICENCIADO EN 

EDUCACION 
FISICA 

2 A 

MAGISTER EN 
EDUCACION 
DESDE LA 

DIVERSIDAD – 
UNIVERSIDAD DE 

MANIZALES 

52 2014PQR9594 21/03/2014 
NANCY 

BURBANO 
GELPUD 

30.742.431 
LICENCIATURA EN 

FISICA 
2 A 

MAGISTER EN 
EDUCACION – 

UNIVERSIDAD DE 
NARIÑO 

53 2014PQR9697 25/03/2014 
FRANCO 

CARVAJAL PAZ 
12.997.179 

LICENCIATURA EN 
FISICA 

2 A 

ESPECIALISTA EN 
LUDICA 

EDUCATIVA – 
FUNDACION 

UNIVERSITARIA 
JUAN DE 

CASTELLANOS 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

54 2014PQR9721 25/03/2014 

CARMEN 
GRACIELA 
ROSERO 

HERRERA 

27.173.604 
LICENCIADO EN 

EDUCACION 
PRIMARIA 

2 A E 

MAGISTER EN 
EDUCACION 
DESDE LA 

DIVERSIDAD – 
UNIVERSIDAD DE 

MANIZALES 

 
Que en aplicación del Decreto 171 del 07 de Febrero de 2014, el titulo acreditado será 
reconocido por una sola vez por la autoridad nominadora, mediante acto administrativo 
motivado y surtirá efectos fiscales a partir de las fechas que fueron radicadas las solicitudes 
 
Que una vez revisados los documentos anexos a las diferentes peticiones radicadas por los 
peticionarios y de verificar los requisitos establecidos en el parágrafo 1 del Decreto 171 del 07 de 
Febrero de 2014, para tal efecto se anexa resultado de consulta del Sistema Nacional de 
Información de la Educación Superior (SNIES) del Ministerio de Educación Nacional, donde se 
establece el área del conocimiento y el núcleo básico del conocimiento NBC de cada uno de los 
títulos de especialización y Maestría presentados. 
 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1º. Reconocer y pagar el respectivo mejoramiento salarial a favor de los siguientes 
servidores públicos docentes y directivos docentes conforme a lo dispuesto en el  Decreto 171 
del 07 de Febrero de 2014 así: 

No. PQR 
FECHA DE 

PQR 
DOCENTE 

PETICIONARIO 
CEDULA 

TITULO 
PREGRADO 

GRADO DE 
ESCALAFO
N ACTUAL 

TITULO 
ESPECIALIZACION 

Ó MAESTRÍA 

1 2014PQR2144 23/01/2014 
LUIS ANGEL 

LEDEZMA 
ORTIZ 

10.387.923 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS 

NATURALES Y 
EDUCACION 
AMBIENTAL 

2 A 

ESPECIALISTA EN 
ADMINISTRACION 

DE LA 
INFORMATICA 
EDUCATIVA – 

UNIVERSIDAD DE 
SANTANDER 

 

2 
2014PQR2232 
2014PQR8023 

24/01/2014 
07/03/2014 

GIOVANNY 
MUÑOZ 

QUIROGA 
98.399.113 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS 
SOCIALES 

2 A 

MAGISTER EN 
PEDAGOGIA – 
UNIVERSIDAD 

MARIANA 

3 2014PQR2577 28/01/2014 
SILVIO 

ENRIQUE 
VARGAS 

 
 
 
 

  87433239 
 
 
 
 

LICENCIADO EN 
EDUCACION 

BASICA ENFASIS 
EN LENGUA 

CASTELLANA, 
INGLES Y/O 
FRANCES, 
ALEMAN 

2 B 

ESPECIALISTA EN 
ADMINISTRACION 

DE LA 
INFORMATICA 
EDUCATIVA – 

UNIVERSIDAD DE 
SANTANDER 

4 2014PQR3950 06/02/2014 

AMANDA 
PATRICIA 

GUERRERO 
ORTIZ 

27.160.620 
LICENCIADO EN 

PRIMARIA 
2 A E 

MAGISTER EN 
EDUCACION  – 
UNIVERSIDAD 
TECNOLOGICA 

AMERICA 
(ECUADOR) – 

CONVALIDACION 
RESOLUCION 

18089 DE 16 – DIC 
- 2013 M.E.N. 

5 

 
 
 

2014PQR4194 
 
 
 

07/02/2014 

FRANCISCO 
ANTONIO 

RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ 

13.041.266 
ADMINISTRADOR 

DE EMPRESAS 
2 A 

ESPECIALISTA EN 
EDUCACION CON 

ENFASIS EN 
PEDAGOGIA – 
UNIVERSIDAD 

MARIANA 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

6 2014PQR4341 10/02/2014 
LUZ BERSY 

OLAYA 
HURTADO 

66.973.542 
LICENCIADO EN 

PRIMARIA 
2 A 

ESPECIALISTA EN 
PEDAGOGIA DE LA 

LUDICA Y 
DESARROLLO 
CULTURAL – 
FUNDACION 

UNIVERSITARIA 
LOS 

LIBERTADORES 

7 2014PQR4529 11/02/2014 
JUAN CARLOS 

HERRERA 
ROSERO 

87.453.292 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS 

NATURALES Y 
EDUCACION 
AMBIENTAL 

2 B 

ESPECIALISTA EN 
ADMINISTRACION 

DE LA 
INFORMATICA 
EDUCATIVA – 

UNIVERSIDAD DE 
SANTANDER 

8 2014PQR4552 11/02/2014 
ROSA ELVIRA 

CARVAJAL 
CHAMORRO 

27.394.726 
LICENCIADO EN 

FILOSOFIA E 
HISTORIA 

2 A E 

MAGISTER EN 
GERENCIA DE LA 

EDUCACION 
ABIERTA  – 

UNIVERSIDAD 
REGIONAL 

AUTONOMA DE 
LOS ANDES 

(ECUADOR) – 
CONVALIDACION 

RESOLUCION 9468 
DE 27 – OCT - 2010 

M.E.N. 

9 2014PQR4554 11/02/2014 
LUIS POMPILIO 

INGUILAN 
PALCHUCAN 

98.362.403 
LICENCIADO EN 

EDUCACIÓN 
FISICA 

2 A E 

MAGISTER EN 
EDUCACION  – 
UNIVERSIDAD 
TECNOLOGICA 

AMERICA 
(ECUADOR) – 

CONVALIDACION 
RESOLUCION 2305 
DE 06 – MAR - 2013 

M.E.N. 

10 2014PQR4862 13/02/2014 

ARGENIS 
JHOANA 
CUARAN 
INAGAN 

1.085.261.529 PSICOLOGO 2 A 

ESPECIALISTA EN 
ETICA Y 

PEDAGOGIA – 
FUNDACION 

UNIVERSITARIA 
JUAN D 

CASTELLANOS 

11 2014PQR4902 13/02/2014 

GINNA 
MARLEN 

NARANJO 
GUERRA 

27.082.968 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS 

NATURALES Y 
EDUCACION 
AMBIENTAL 

2 A 

ESPECIALISTA EN 
GERENCIA DE 

INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS – 

UNIVERSIDAD DEL 
TOLIMA 

12 2014PQR4946 13/02/2014 

CRISTIAN 
EYBERTH 
OBANDO 

BASTIDAS 

12.747.668 
LICENCIADO EN 

EDUCACIÓN 
FISICA 

2 B 

MAGISTER EN 
PEDAGOGIA – 
UNIVERSIDAD 

MARIANA 

13 2014PQR4947 13/02/2014 

CARLOS 
AMERICO 
MUÑOZ 

URBANO 

5.207.903 

LICENCIADO EN 
EDUCACIÓN 

FISICA, 
RECREACION Y 

DEPORTE 

2 B E 

MAGISTER EN 
PEDAGOGIA – 
UNIVERSIDAD 

MARIANA 

14 2014PQR5078 14/02/2014 
EDDI LELIA 

RUALES 
BENAVIDES 

59.837.501 

LICENCIADA EN 
LENGUAS 

MODERNAS- 
INGLES, FRANCES 

2 A 

MAGISTER EN 
PEDAGOGIA – 
UNIVERSIDAD 

MARIANA 

15 2014PQR5083 14/02/2014 

ANTONIO 
OSWALDO 

VILLACORTE 
TORO 

98.135.119 

LICENCIADO EN 
EDUCACION 
BASICA ENF. 

CIENCIAS 
NATURALES 

2 A 

MAGISTER EN 
DOCENCIA 

UNIVERSITARIA – 
UNIVERSIDAD DE 

NARIÑO 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

16 2014PQR5208 14/02/2014 

GLADIS 
YOLANDA 

CHAMORRO 
AREVALO 

37.011.816 
LICENCIADO EN 

EDUCACION 
PRIMARIA 

2 B 

MAGISTER EN 
EDUCACION – 

UNIVERSIDAD DE 
NARIÑO 

17 2014PQR5238 14/02/2014 

ADRIANA 
JANET 

VILLOTA 
GONZALEZ 

30.736.980 

LICENCIADO EN 
EDUCACION ENF. 

CIENCIAS 
RELIGIOSAS 

2 A 

MAGISTER EN 
DOCENCIA – 

UNIVERSIDAD DE 
LA SALLE 

18 2014PQR5447 17/02/2014 

FELIX 
ARMANDO 

BENAVIDES 
PEÑA 

87.490.675 
ADMINISTRADOR 

DE EMPRESAS 
2 A 

MAGISTER EN 
PEDAGOGIA – 
UNIVERSIDAD 

MARIANA 

19 2014PQR5542 18/02/2014 

VALERIO 
SANTOS 

ANDRADE 
PALACIOS 

1.129.364.581 
LICENCIADO EN 

BIOLOGIA Y 
QUIMICA 

2 A 

ESPECIALISTA EN 
GERENCIA DE 

INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS – 

UNIVERSIDAD DEL 
TOLIMA 

20 2014PQR5584 18/02/2014 
MERCEDES 

SORAIDA 
LASSO QUIROZ 

27.395.805 
LICENCIADO EN 

EDUCACION 
BASICA PRIMARIA 

2 C 

MAGISTER EN 
EDUCACION  – 
UNIVERSIDAD 
TECNOLOGICA 

AMERICA 
(ECUADOR) – 

CONVALIDACION 
RESOLUCION 

17011 DE 26 – NOV 
- 2013 M.E.N. 

21 2014PQR5600 18/02/2014 
ALBA LIGIA 
ESCOBAR 
ACOSTA 

59.802.322 
LICENCIADO EN 

EDUCACION 
BASICA PRIMARIA 

2 B 

MAGISTER EN 
EDUCACION  – 
UNIVERSIDAD 
TECNOLOGICA 

AMERICA 
(ECUADOR) – 

CONVALIDACION 
RESOLUCION 

15280 DE 29 – OCT 
- 2013 M.E.N. 

22 2014PQR5885 20/02/2014 

JOHANA 
XIMENA 

ESCOBAR 
ARGOTY 

37.082.377 

LICENCIADO EN 
LENGUA 

CASTELLANA Y 
LITERATURA 

2 A 

MAGISTER EN 
EDUCACION – 

UNIVERSIDAD DE 
NARIÑO 

23 2014PQR5937 20/02/2014 

ROSARIO 
YOLANDA 

UNIGARRO 
AYALA 

27.394.411 
LICENCIADO EN 

PEDAGOGIA 
REEDUCATIVA 

2 B 

MAGISTER EN 
EDUCACION – 

UNIVERSIDAD DE 
NARIÑO 

24 2014PQR6165 21/02/2014 
KEILIN 

CRISTINA 
ERIRA TOVAR 

27.211.864 PSICOLOGO 2 A 
ESPECIALISTA EN 
GERENCIA SOCIAL 
– U. DE NARIÑO 

25 2014PQR6290 24/02/2014 

CARLOS 
ALBERTO 
VILLOTA 
MORENO 

12.992.132 
LICENCIADO EN 

FILOSOFIA Y 
LETRAS 

2 A 

MAGISTER EN 
ETNOLITERATURA 
– UNIVERSIDAD 

DE NARIÑO 

26 2014PQR6973 28/02/2014 
MARIA HIDALIA 

ESCOBAR 
QUIÑONES 

36.811.100 
LICENCIADO EN 

COMERCIO Y 
CONTADURIA 

2 A 

ESPECIALISTA EN 
ADMINISTRACION 

DE LA 
INFORMATICA 
EDUCATIVA – 

UNIVERSIDAD DE 
SANTANDER 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

27 2014PQR7038 28/02/2014 
JUAN CARLOS 
OJEDA ERASO 

98.384.632 
LICENCIADO EN 

CIENCIAS 
SOCIALES 

2 A E 

MAGISTER EN 
EDUCACION – 

UNIVERSIDAD DE 
NARIÑO 

28 2014PQR7113 28/02/2014 
DORA LUCIA 

SUAREZ 
CAGUAZANGO 

27.532.555 
LICENCIADO EN 

FILOSOFIA Y 
LETRAS 

2 C 

MAGISTER EN 
ETNOLITERATURA 
– UNIVERSIDAD 

DE NARIÑO 

29 2014PQR7198 03/03/2014 
CRISTINA 

IRENE CORAL 
TAGUADA 

59.830.943 
INGENIERA DE 

SISTEMAS 
2 A 

MAGISTER EN 
EDUCACION – 

UNIVERSIDAD DE 
NARIÑO 

30 2014PQR7206 03/03/2014 
WILSON 
SEGURA 

MONTAÑO 
87.190.796 

LICENCIADO EN 
EDUCACION 

BASICA PRIMARIA 
2 A 

ESPECIALISTA EN 
ADMINISTRACION 

DE LA 
INFORMATICA 
EDUCATIVA – 

UNIVERSIDAD DE 
SANTANDER 

31 2014PQR7275 03/03/2014 

SANDRA 
MARIA 

ESCOBAR 
MORILLO 

36.954.277 
LICENCIADO EN 

FILOSOFIA Y 
LETRAS 

2 A 

MAGISTER EN 
ETNOLITERATURA 
– UNIVERSIDAD 

DE NARIÑO 

32 2014PQR7340 03/03/2014 

DOLORES 
LEONOR 

GUERRERO 
ROSERO 

27.175.471 

LICENCIADA EN 
EDUCACION 

BASICA PRIMARIA 
CON ENFASIS EN 

INGLES Y/O 
FRANCES, 
ALEMAN 

2 A 

MAGISTER EN 
EDUCACION 
DESDE LA 

DIVERSIDAD – 
UNIVERSIDAD DE 

MANIZALES 

33 2014PQR7392 04/03/2014 
YANETH 

MILENA MORA 
MUECES 

36.951.782 
LICENCIADA EN 
MATEMATICAS 

2 A 

MAGISTER EN 
EDUCACION 
DESDE LA 

DIVERSIDAD – 
UNIVERSIDAD DE 

MANIZALES 

34 2014PQR7547 04/03/2014 

SAIDA 
EUGENIA 
TAQUEZ 

BENAVIDES 

30.736.838 
LICENCIADO EN 

INGLES - ESPAÑOL 
2 A E 

MAGISTER EN 
PEDAGOGIA – 
UNIVERSIDAD 

MARIANA 

35 2014PQR7591 05/03/2014 
WILLY BRAND 

REYES 
BALDERRAMA 

87.711.413 
LICENCIADO EN 

INGLES - 
FRANCES 

2 A E 

MAGISTER EN 
PEDAGOGIA – 
UNIVERSIDAD 

MARIANA 

36 2014PQR7594 05/03/2014 
ELIANA GOMEZ 

ORDOÑEZ 
27.277.502 

LICENCIADO EN 
EDUCACION 

PRIMARIA 
2 A 

MAGISTER EN 
EDUCACION 
DESDE LA 

DIVERSIDAD – 
UNIVERSIDAD DE 

MANIZALES 

37 2014PQR7595 05/03/2014 

JUVER 
HERNEY 
MUÑOZ 
MUÑOZ 

87.247.348 
LICENCIADO EN 

FILOSOFIA E 
HISTORIA 

2 A 

MAGISTER EN 
DOCENCIA – 

UNIVERSIDAD DE 
LA SALLE 

38 2014PQR8011 07/03/2014 
MARTHA 

ISABEL TAPIA 
ROSERO 

27.395.208 
LICENCIADO EN 

COMERCIO Y 
CONTADURIA 

2 A 

MAGISTER EN 
EDUCACION  – 
UNIVERSIDAD 
TECNOLOGICA 

AMERICA 
(ECUADOR) – 

CONVALIDACION 
RESOLUCION 

15218 DE 29 – OCT 
- 2013 M.E.N. 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

39 2014PQR8013 07/03/2014 

HERNAN 
JAVIER 

FIGUEROA 
MEDINA 

12.748.410 
INGENIERO 

AGROINDUSTRIAL 
2 A E 

MAGISTER EN 
EDUCACION  – 
UNIVERSIDAD 
TECNOLOGICA 

AMERICA 
(ECUADOR) – 

CONVALIDACION 
RESOLUCION 

15265 DE 29 – OCT 
- 2013 M.E.N. 

40 2014PQR8249 10/03/2014 
GENTIL JAIME 

NOGUERA 
LANDETA 

9.524.496 
LICENCIADO EN 

CIENCIAS 
NATURALES 

2 

ESPECIALISTA EN 
ADMINISTRACION 

DE LA 
INFORMATICA 
EDUCATIVA – 

UNIVERSIDAD DE 
SANTANDER 

41 2014PQR8330 11/03/2014 
DIANA MILENA 

ROSERO 
TOBAR 

52.424.373 
TRABAJADORA 

SOCIAL 
2 A 

MAGISTER EN 
EDUCACION 
DESDE LA 

DIVERSIDAD – 
UNIVERSIDAD DE 

MANIZALES 

42 2014PQR8332 11/03/2014 

GUSTAVO 
JANETH  

CASTILLO 
CASTILLO 

87.432.129 
LICENCIADO EN 

CIENCIAS 
SOCIALES 

2 A E 

MAGISTER EN 
EDUCACION 
DESDE LA 

DIVERSIDAD – 
UNIVERSIDAD DE 

MANIZALES 

43 2014PQR8341 11/03/2014 
HORLY PABLO 

VIVEROS 
OBANDO 

87.433.243 
INGENIERO DE 

SISTEMAS 
2 A 

MAGISTER EN 
EDUCACION 
DESDE LA 

DIVERSIDAD – 
UNIVERSIDAD DE 

MANIZALES 

44 2014PQR8343 11/03/2014 

MARIA 
BERENICE 
VIVEROS 
OBANDO 

27.124.123 
LICENCIADO EN 

CIENCIAS 
SOCIALES 

2 A E 

MAGISTER EN 
EDUCACION 
DESDE LA 

DIVERSIDAD – 
UNIVERSIDAD DE 

MANIZALES 

45 2014PQR8344 11/03/2014 

MIRTHA 
EDELMIRA 
ANGULO 
ROSERO 

27.123.615 
LICENCIADO EN 

EDUCACION 
BASICA PRIMARIA 

2 A E 

MAGISTER EN 
EDUCACION 
DESDE LA 

DIVERSIDAD – 
UNIVERSIDAD DE 

MANIZALES 

46 2014PQR8632 13/03/2014 
FRANCISCO 

JAVIER ERAZO 
BENAVIDES 

12.748.792 
BIOLOGO CON 

ENF. EN 
ECOLOGIA 

2 A E 

MAGISTER EN 
EDUCACION 
DESDE LA 

DIVERSIDAD – 
UNIVERSIDAD DE 

MANIZALES 

47 2014PQR8643 13/03/2014 

DARLING 
EMERITO 

MOSQUERA 
CUERO 

12.796.888 
INGENIERO 
FORESTAL 

2 A 

ESPECIALISTA EN 
ADMINISTRACION 

DE LA 
INFORMATICA 
EDUCATIVA – 

UNIVERSIDAD DE 
SANTANDER 

48 2014PQR8644 13/03/2014 
JOSE DAWER 

PERLAZA 
ZAMBRANO 

12.797.510 
LICENCIADO EN 

COMERCIO Y 
CONTADURIA 

2 A 

ESPECIALISTA EN 
ADMINISTRACION 

DE LA 
INFORMATICA 
EDUCATIVA – 

UNIVERSIDAD DE 
SANTANDER 

49 2014PQR8657 13/03/2014 

MARIA 
ANTONIA 

MONTAÑO 
HINESTROZA 

36.810.281 
LICENCIADO EN 
BASICA PRIMAIA 

2 A 

ESPECIALISTA EN 
ADMINISTRACION 

DE LA 
INFORMATICA 
EDUCATIVA – 

UNIVERSIDAD DE 
SANTANDER 



República de Colombia 

 

 

- Recursos Humanos - 

 

 
 

Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  
Culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 

Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 
Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

 

50 2014PQR8676 13/03/2014 
LUIS HERNEY 

ERAZO CULTID 
87.101.020 

INGENIERO 
AGROINDUSTRIAL 

2 A 

MAGISTER EN 
PEDAGOGIA – 
UNIVERSIDAD 

MARIANA 

51 2014PQR9175 18/03/2014 
JORGE BYRON 

GARZON 
VALLEJO 

98.384.444 
LICENCIADO EN 

EDUCACION 
FISICA 

2 A 

MAGISTER EN 
EDUCACION 
DESDE LA 

DIVERSIDAD – 
UNIVERSIDAD DE 

MANIZALES 

52 2014PQR9594 21/03/2014 
NANCY 

BURBANO 
GELPUD 

30.742.431 
LICENCIATURA EN 

FISICA 
2 A 

MAGISTER EN 
EDUCACION – 

UNIVERSIDAD DE 
NARIÑO 

53 2014PQR9697 25/03/2014 
FRANCO 

CARVAJAL PAZ 
12.997.179 

LICENCIATURA EN 
FISICA 

2 A 

ESPECIALISTA EN 
LUDICA 

EDUCATIVA – 
FUNDACION 

UNIVERSITARIA 
JUAN DE 

CASTELLANOS 

54 2014PQR9721 25/03/2014 

CARMEN 
GRACIELA 
ROSERO 

HERRERA 

27.173.604 
LICENCIADO EN 

EDUCACION 
PRIMARIA 

2 A E 

MAGISTER EN 
EDUCACION 
DESDE LA 

DIVERSIDAD – 
UNIVERSIDAD DE 

MANIZALES 

 
ARTICULO 2° Remitase Copia del presente acto administrativo, a la oficina de Nomina de la 
Secretaría de Educación Departamental para lo de su competencia. 
 
ARTICULO 3° Remitase copia del presente acto administrativo a la oficina de Hojas de Vida de 
la Secretaría de Educación Departamental para lo de su competencia. 
 
ARTICULO 4° La presente Resolucion surte efectos fiscales, a partir de la fecha en que fue 
radicada la solicitud para Mejoramiento Salarial. 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 
 
 

Dado en San Juan de Pasto, a los  
 
 
 

(ORIGINAL FIRMADA) 
ANGEL LEONEL GARCIA PAREDES  

Secretario de Educación Departamental  
 
 
 
 
 
 Revisó: ISABEL CRISTINA SANTACRUZ LOPEZ 
 Profesional Universitario de Recursos Humanos 
 
 


